Ex 4. sen ten.

Thoma et ceteris Theologis excerpta sunt. Aqua baptismi debet esse benedicta, et sacro chrismate nouo permixta: nisi in necessitate. Et contrarium faciens extra casum necessitatis mortaliter peccat, de consec. distin. 4. ca. si quis, et s. Thom. in 4. sen.

Quae sit forma baptismi, et quomodo ea possit errare baptismus.

Prima sacramenti baptismi est duplex: una sicut ritum orientalium, seu Graecorum: quae est ista, v. g. Baptizet te in nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Et haec forma ab ecclesia sustinetur. **Ex** capitulo Florentino sub domino Eugenio Papa III. vbi in bulla Armenorum, quae incipit. Exultate Deo, sic habet. Forma baptismi haec est. Ego te baptizo, in nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Amen. Non tamen negamus quod et per haec verba: Baptizet te talis seruus christi, in nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Vel baptizet manus meus talis seruus christi, in nomine patris, et filii, et spiritus sancti, verum proficiat baptismus. Quoniam cum principalis causa, ex qua baptismus virtutem habet, sit sancta Trinitas: in stralis autem sit minister, qui tradit exterius sacramentum: si ex-

primatur